
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INSERIMENTO NEGLI ELENCHI TELEFONICI 

ANNO 2016/2017 DEI NUMERI DELL’ATS VAL PADANA 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 
 

DECRETO n. 80 del 08/09/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che è necessario l’inserimento negli elenchi telefonici, anno 2016/2017, dei numeri 
dell’ATS Val Padana per le sedi territoriali di Cremona e di Mantova, per dare una maggiore 
visibilità al fatto che, a seguito dell’emanazione della L.R. n. 23 dell’11/08/2015, con DGR n. 
X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita la nuova ATS della Val Padana, subentrata nei rapporti 
giuridici attivi e passivi facenti capo alle disciolte ASL di Cremona e ASL di Mantova;  
 
Dato atto che l’Ufficio Comunicazione ha predisposto i contenuti da pubblicare, come da 
documentazione agli atti; 
 
Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” che disciplina i Contratti sottosoglia; 
 
Ritenuto di utilizzare la piattaforma telematica regionale SINTEL per l’espletamento della 
procedura RDO (Richiesta di Ordinativo), il Servizio Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale, con lettera prot. n. 15199/2016 del 31/05/2016, ha inviato sulla piattaforma una 
richiesta di preventivo alle ditte PAGINE SÌ S.P.A e SEAT Pagine Gialle S.p.A., unici due 
operatori economici che forniscono tale servizio; 
 
Preso atto che entro la scadenza prevista del 9/06/2016 è pervenuta solo una offerta della ditta 
SEAT Pagine Gialle S.p.A., protocollo n. 1465396191138 dell’8/06/2016 ore 16.29, come di 
seguito riportata: 
 

 PREZZO TOTALE 
(I.V.A. esclusa) 

 
Per la sede di Cremona € 4.000,00
 
Per la sede di Mantova € 4.000,00

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e Responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta SEAT Pagine Gialle S.p.A. 

con sede legale a Torino (TO), il servizio di inserimento negli elenchi telefonici anno 
2016/2017 dei numeri dell’ATS Val Padana per le sedi territoriali di Cremona e di Mantova, 
così come meglio specificato nella richiesta di preventivo prot. n. 15199/2016 del 
31/05/2016; 
 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 9.760,00 
(IVA 22% inclusa), viene registrato al competente conto di costo del bilancio sanitario per gli 
anni 2016/2017 di questa Agenzia (CIG n. X2419CC7E1); 
 

3. di dare atto che tutta la documentazione della procedura in argomento (richiesta preventivo, 
offerta della ditta aggiudicataria,  Report SINTEL dell’offerta della ditta) è agli atti del Servizio 
Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

4. di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 
207/2010, il Direttore del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
	

5. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs n. 196/2003. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 


